ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ TRIỆU ĐỘ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /KH-UBND

Triệu Độ, ngày tháng năm 2022

KẾ HOẠCH
Tổ chức Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022

Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 17/01/2022 của UBND huyện Triệu Phong về việc tổ chức đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022; nhằm tạo không khí phấn khởi và đảm bảo các điều kiện cho nhân dân trong xã vui Tết, đón Xuân, vui tươi, lành mạnh, an toàn và tiết kiệm, UBND xã xây dựng kế hoạch tổ chức Tết Nguyên Đán như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

1. Mục đích:

Tổ chức các hoạt động đón Tết Nguyên Đán Nhâm Dần 2022 nhằm khơi dậy niềm tự hào dân tộc, tôn vinh và phát huy giá trị truyền thống lịch sử, văn hóa dân tộc nhưng phải đảm bảo an toàn trong phòng, chống dịch Covid 19; tuyên truyền sâu rộng đến nhân dân về những thành tích, kết quả thắng lợi thực hiện nhiệm vụ chính trị của địa phương năm 2021; động viên cán bộ, nhân dân tập trung chuẩn bị tốt các điều kiện, phấn khởi, tin tưởng và quyết tâm phấn đấu hoàn thành cao nhất kế hoạch năm 2022.

Tổ chức làm vệ sinh môi trường khang trang, sạch đẹp, trang trí nghĩa trang liệt sĩ, các địa chỉ đỏ và tổ chức lễ viếng dâng hương các Anh hùng Liệt sĩ trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022.

4. Văn hóa thông tin - TDTT:

Kịp thời phát sóng trên Đài Truyền thanh không dây của xã những nội dung liên quan đến công tác phòng, chống dịch Covid.

III. Tổ chức thực hiện

Ban, ngành chuyên môn thuộc UBND xã và các ngành liên quan, Trưởng thôn, Hiệu Trưởng các trường học, CT.HĐQT/HTX tổ chức thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này và các Chỉ thị văn bản chỉ đạo của UBND huyện trong dịp Tết nguyên đán Nhâm Dần 2022.

Chấp hành nghiêm túc theo quy định nghỉ Tết của Nhà nước. Ngay sau thời gian nghỉ Tết phải nhanh chóng đưa các hoạt động của cơ quan, đơn vị trở lại bình thường. Quyết tâm thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ, chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh năm 2022./.

Nơi nhận: